Az-Zarnuji hidup pada masa dinasti Abbasiyyah di Irak (750-1258M) pada periode kelima dinasti Abbasiyah di zaman al-Muntashir (1226-1242 M).<sup>27</sup> Ia adalah seorang ulama Hanafiah yang hidup seputar abad ke-7 H / ke-13 M. Az-Zarnuji adalah murid Burhan al-Din Ali bin Abi Bakr al-Farghani al-Marghinani - Pengarang kitab *Hidayah fi al-Furu' al-Fiqhi-* yang meninggal tahun 593 H / 1197 M.<sup>28</sup>

Az-Zarnuji hidup pada masa ilmu pengetahuan dan kebudayaan Islam tengah mencapai puncak keemasan dan kejayaannya, yaitu pada masa akhir masa Abbasiyah yang ditandai dengan munculnya pemikir-pemikir Islam ensiklopedik yang sukar ditandingi oleh pemikir-pemikir yang datang